

DZIENNIK BERLIŃSKI

Wychodzi codziennie

(oprócz niedziel i świąt)

Adres redakcji i administracji:

BERLIN W., Schillerstrasse 53.

Telefon: Damsack 1346.

Poselstwo sowieckie w Berlinie NW 7, nr. 4208

EKSPEDYCJA: Bytom OS. (Berthica OS.) Karlsruherstr. 19

Cena abonamentu za pocztą miesięcznie 1,25 mk.
Wysyłka pod opaską w Niemczech 2,75 mk. mk.
Abonament w agencjach 1,00 mk. miesięcznie
Cena ogłoszeń w Niemczech
— Za 1 milimetr okolicznościowy 10 feników. —

Rok XXXII

Czwartek, 12-go kwietnia 1928

Nr. 84

Wybory prezydenta Stanów Zjednoczonych.

Wybory prezydenta Stanów Zjednoczonych odbędą się dopiero w pierwszych dniach listopada b. r., tem niemniej kampanję wyborczą należy uważać za otwartą.

Dzisiaj jest już jasnym, że najważniejszymi kandydatami są Hoover ze strony republikanów i Al. Smith ze strony demokratów, najpoważniejszymi... może najwybitniejszymi należałoby powiedzieć. Bo bardzo poważne argumenty przemawiają przeciwko każdemu z nich.

Stronnictwo republikańskie jest stronictwem wielkiego przemysłu, jest stronictwem sytych; zadowolonych. Hoover, który jako sekretarz dla handlu, tak ogromnie się do obecnej amerykańskiej „pomyślności” przyczynił, mógłby pod tym względem zadowolić najwybredniejszych. Z drugiej jednak strony, republikanie są bardziej nacjonalistyczni od demokratów. Ich zwolennicy rekrutują się w znacznej mierze wśród „stuprocentowych”. Stany, które głosują najczęściej za nimi, to są stany Middle-West i Farwest, to znaczy, gdzie wpływy europejskie są najdalej i najniższe. Hoover się urodził w Ameryce, jako syn bodaj że kowala. Ale jeszcze jako młody człowiek emigrował do zamorskich przedsiębiorstw górniczych, gdzie pracował, jako inżynier, później na coraz wyższych szczeblach drabiny administracyjnej. Pracował w Chinach, w Australii, w Rosji, w Afryce, przed wojną osiadł w Anglii i zgórą 10 lat mieszkał w Londynie: podobno nawet i to jest głównym kamieniem obrazu — miał nawet zamiar się w Anglii naturalizować. Dopiero w 1917 r., jako komisarz rządu Stanów dla Europy i po wojnie, jako sekretarz dla handlu, zetknął się ze Stanami. Nie jest związany z żadnym stanem, żadną prowincją. Jest nawpół Europejczykiem. Na domiar złego jest lichym mówcą. Ma osobistych wrogów w stronnictwie republikańskim, wśród zawodowych polityków, ma samych przeciwników. Stronnictwo republikańskie wie, że w tej chwili nie posiada lepszego konia. Ale w głębi duszy, dałoby wiele, by móc, nie narażając się na przegrane, wynaleźć kogo innego.

Z Al. Smith'em jest jeszcze gorzej. Uchodzi on w tej chwili za najpopularniejszego człowieka w Stanach. Jego wymowa, jego karjera — od czystobita do gubernatora New Yorku — jego świetna administracja tego stanu, trudniejsza może od jakiegokolwiek innej (nie zapominajmy, że budżet samego miasta New York wynosi około 440 milionów dolarów, (czyli blisko dwa razy tyle, co budżet całej Rzeczypospolitej Polskiej), jego urok osobisty — to są wszystko jego wielkie kozery. Ale Smith jest „mokrym” (nie jest przeciwnikiem alkoholu), co gorzej jest katolikiem, co jeszcze straszniej jest pochodzenia irlandzkiego, nie anglosaskiego. Za demokratami głosuje zawsze agrarne Południe; ponadto Stany wschodnie, gdzie procent imigrantów, czy ich potomków jest największy. Al. Smith ma więc olbrzymią kozyrę, może zdobyć dla demokratów Stany nadatlantyczne, które razem z Południem, dadzą im zwycięstwo. Ba, ale dla Południa jest to kandydat straszny. Jego delegaci dobrze wiedzą, że każdy inny kandydat będzie leżał z pewnością — nawet Al. Smith nie byłoby pewny, a jednak wątpliwym jest, czy zgodzą się na niego. Podczas poprzednich wyborów, zmusili konwencję dla głosowania 103 razy, byleby utracić kandydaturę Smitha — i celu dopięli, choć ją zapłacili przegraniem kampanji na rzecz Coolidge'a. Południe, protestanckie, Południe zrosnięte i wychowane w nienawiści do murzyna, obawiające się, z powodu obawy o rozpamiętanie czarnych, zniesienia prohibicji, bardziej, niż jakakolwiek inna część Stanów. Południe wreszcie, w ogromnej większości anglosaskie z pochodzenia, Południe purytańskie, moralizatorskie, kształcone na Biblii, uważające Nowy York za Wieżę Babel, za coś prawie równie okropnego, jak „bezbożny”, „pogański”, „szatański” Paryż, ów grób wszelkiej cnoty, uczciwości, moralności, Południe to, chyba będzie wołało narazić się na trzecią

Niecierpliwi agrariusze wschodniopruscy.

Berlin. (Tel. wł.) Agrariusze wschodniopruscy rozpoczęli niedawno olbrzymią kampanję w celu uzyskania dla siebie specjalnych funduszy od państwa. Twierdzili oni, że wskutek korytarza gdańskiego znajdują się w wielkiej nędzy finansowej, a jako przedmurze niemieczyny na wschodzie muszą być przez państwo popierani. Toteż tak parlament, jak i sejm pruski uchwały niedawno znaczne sumy na długoterminowe kredyty dla agrariuszy wschodniopruskich. Oprócz tego przyznano im inne dobrodziejstwa we formie darowania niektórych podatków i ulg taryfowych dla wyrobów przemysłu.

W ostatnich dniach w prasie, sympatyzującej z agrariuszami ukazały się głosy, wskazujące na to, że pomimo uchwalenia „pomocy dla Prus Wschodnich”, dotychczas nic w tym kierunku nie zrobiono. Wobec tych niecierpliwych głosów krytyki rząd wyjaśnił, że parlament uchwalił odnośne kredyty dopiero w ostatnim dniu przed rozwiązaniem, to jest 30 marca, a zatem ze względów czysto technicznych nie mogły władze rozporządzać tak znacznymi sumami. W międzyczasie przekazano jednak władzom Prus Wschodnich pewną sumę, co do której podziału władze naradzały się z agrariuszami. W najbliższym czasie przekazane zostaną dalsze sumy, aby — jak powiada komunikat urzędowy — przynieść pomoc tej prowincji, która przez oddzielenie od macierzy poniosła ciężkie straty.

Samuel Heinicke.



150 lat mija 14 kwietnia jak otwartą została w Lipsku pierwsza uczelnia (zakład) dla głuchoniemych. Twórcą metody nauczania głuchoniemych jest Samuel Heinicke, którego fotografię podajemy. Samuel Heinicke urodził się 10 kwietnia 1727 w Nautschütz przy Weissenfels w Saksonii jako syn chłopa-rolnika. Już jako gimnazjasta i student interesował się mocno niedolą kalek głuchoniemych i szukał dróg oraz sposobów, by tym biedakom pomóc. 14 kwietnia 1778 otwiera w Lipsku pierwszy zakład dla głuchoniemych w Niemczech. Samuel Heinicke stanął w rzędzie największych dobroczyńców cierpiącej upośledzonej ludzkości. Zmarł 30 kwietnia 1790 jako dyrektor lipskiego zakładu dla głuchoniemych.

kłeskę wyborczą, jak wysunąć na czoło Stanów „Irish’a”, papistę „mokrą”, i Bóg tam wie, co jeszcze. Ani jednego katolika prezydenta jeszcze w Stanach, ani jednego też — prócz Roosevelta, który miał po ojcu trochę krwi holenderskiej — któryby nie był stuprocentowym anglosasem. I dlatego widoki Al. Smitha wydają się niepewne. Zapewne nawet nie zostanie wybrany na kandydata demokratów, a w takim razie przejście kandydata republikańskiego wydaje się pewne.

Są to zagadnienia, które nas zbyt żywo jednak nie dotyczą. Stany będą zapewne prowadziły w stosunku do Europy politykę jednakową, niezależnie od tego, które z obu stronictw — są to właściwie, jak słusznie zaznaczono, nie tyle 2 stronictwa, różniące się zasadami, co 2 syndykaty wyborcze — będzie u władzy. Cały szereg przyczyn ekonomicznych sprawia, że Stany Zjednoczone mogą nie trapić się stanem reszty świata, a Europy w szczególności.

Bezinteresowny obrońca katolicyzmu.

Berno. (PAT.) „Lidowe Nowiny” donoszą, że poseł ks. Hlinka został przed świętami wielkanocnymi zapytany przez Stolicę Apostolską czy nie zechciałby objąć stanowiska przewodniczącego jednej z kongregacji, przyczem w wypadku przyjęcia tej propozycji zostałby mianowany biskupem. Ks. Hlinka propozycji tej jednak nie przyjął, motywując to tem, że pragnie nadal walczyć w obronie katolicyzmu na Słowaczynie.

Zajście na granicy polsko-niemieckiej.

Berlin. (PAT.) Prasa tutejsza donosi, że w nocy z czwartku na piątek kilkanaście osób próbowało przekraść się z Polski przez granicę niemiecką pod Pokowami w powiecie elkskim pod przewodnictwem czterech przemytników. Natknęli się oni na polski posterunek graniczny. Strażnik został jednak rozbrojony i pobity, przyczem przekradający się nieznanymi osobnicy zdołali przejść na terytorium niemieckie.

Krwawe zajście w Nadrenji.

Berlin. (PAT.) Cała prasa tutejsza podaje obszernie depesze o nowym zajściu na okupowanym terenie Nadrenji, gdzie francuski urzędnik celny po kłótni z Niemcami zastrzelił dwóch z nich, poczem, obłożony w swym mieszkaniu, popełnił samobójstwo, podpaliwszy przedtem dom. Szczególnie dzienniki prawnicowe omawiają szeroko to zajście.

Oryginalny sposób walki wyborczej.

Chicago. (PAT.) Odbывают się tu wybory elektorów gubernatora stanu. Kandydatami na stanowisko gubernatora są dotychczasowy gubernator Small, republikanin, oraz senator Densen. Prawie cała policja miejscowa strzeże porządku. Policjanci patrolują w ulicach miasta celem przeszkodzenia rzucaniu bomb i tym podobnym ekscesom. Wczesnym rankiem policja została zawiadomiona o zniknięciu pewnego znanego polityka. Towarzysze jego przypuszczają, że został on porwany, aby nie mógł brać udziału w akcji wyborczej. Również inny znany polityk został porwany przez uzbrojonych ludzi.

Zatarg celny polsko-czeski.

Praga. (PAT.) Komitet handlowo-polityczny centralnego związku przemysłowców czeskosłowackich, przeprowadził dyskusję na temat wyników rokowań polsko-czeskosłowackich w sprawie zatargu, który wynika z powodu waloryzacji cel polskich. Stwierdzono, że w pewnych punktach osiągnięte zostało porozumienie. Jednakowoż Polska w całym szeregu kwestyj nie chce ustąpić. Uchwalono prosić rząd o dalsze prowadzenie rokowań. W wypadku zerwania rokowań komitet przedłoży rządowi wnioski w kierunku rewizji umowy handlowej, co stałoby się potem konieczne.

Wykopaliska w „Ur“ chaldejskim miejscu urodzenia Abrahama.

Ruiny miasta Ur, dzisiaj Mukaijar, leżą w południowym Babilonie, na prawym brzegu Eufratu, jakie 100 km. oddalone od ujścia rzeki. Ur ma być, na podstawie pewnego miejsca w księgach Mojżesza, ojczyzną Abrahama. Nie należy jednak przeczać innego wersetu (I. Mojżesz 24,10), według którego siedzibą patriarchy, byłaby miejscowość Harran. Tradycja ta ma być starsza. Zarówno Harran, jak i Ur, są centrami kultu boga księżyca, Sina.

Wykopaliska w Ur były finansowane przez brytyjskie muzeum i uniwersytet w Pensylwanii. Po próbach kopaniach w r. 1919, zabrano się poważnie do roboty w r. 1922 i prace te kontynuowano przez pięć zimowych sezonów. Ostatecznego sprawozdania o wykopaliskach jeszcze nie sporządzono. Potrzeba na to dłuższego czasu. Niemniej ważniejsze rzeczy są już wiadome.

Święty pałac w Ur, zawierający wieżę schodową oraz świątynię, jest nieregularnym czworobokiem, prawie takiej wielkości, jak rynek krakowski. Podwójny mur z palonych cegieł, otaczający ów plac, został zbudowany przez Nabuchodonozora (Nebukadnezar) i wykazuje charakterystyczne rozczłonkowanie nisz i wykuszów.

Rozejrzyjmy się wśród zabytków. Pierwszym jest wieża tarasowa, otoczona specjalnym rzędem kolumn. Wieża ta jeszcze, jako ruina, przedstawia się jako imponujący blok 20-metrowej wysokości. Budowa jest regularna, zachodnia część ma trzy piętra, a wschodnia cztery. Dopiero trzecia platforma okala ją całą. Niższe piętra pochodzą z czasów króla Ur, Nammu, około 2300 lat przed Chrystusem, wyższe zaś z r. 550 przed Chrystusem. Wejście jest tylko z jednej strony. Przez bramę drugiego piętra wchodzimy do wnętrza, w którym znajdują się weselne przybytki dla boga i bogini, w tym wypadku dla boga Sin Nannara i bogini Ningal. „Święte wesela“ był to obrzęd religijny, który odbywał się w czasie N. Roku i miał symboli-

zować budzenie się sił przyrody w kosmosie. Owa wieża z Ur jest jakby „pendant“ słynnej wieży Babel, tylko, że rozmiary tej ostatniej miały być większe. Na południe od wieży leżała świątynia Ningala, nazwana Egiparku. Interesująca częścią tej świątyni jest t. zw. kuchnia świątynna. Była tam studnia z olbrzymimi obęczkami u ścian, asfaltowanym łóżyskiem i dwoma ogniskami, zaopatrzoną w wentylatory. Na ziemi znajdowały się 4 młynki ręczne, kamień do ostrzenia i kilka garnków.

Główną świątynią Ur, jest Dom Wielkiego Światta, poświęcony bogowi księżyca Sin Nannar i jego małżonce. W świątyni tej można odróżnić trzy okresy budowy, z której najstarszy sięga r. 2500 przed Chrystusem. Najmłodszy okres jest okresem Cyrusa, który kaźał też otaczający placyk wybrukować częściowo muszlami morskimi.

Na południe leżą znowu ruiny drugiej świątyni, której nazwa nie jest jeszcze znana. Poza świętym placem, znaleziono bardzo ważny zabytek do poznania religii Chaldejczyków: ołtarz w kształcie pieca, a pod nim 30 naczyń glinianych ze zwłokami dzieci. Jest to dowód, że t. zw. kult Molocha pochodzi właśnie z Chaldei, a do Palestyny i Asyrii dostał się jako import. Z innych przedmiotów należy wymienić figurę brodatego boga, wylewającego sirumienie żywej wody, scenę miłosną itp. Najcenniejsze przedmioty znaleziono jednak po zbadaniu grobów w południowo-wschodniej części placu. O owych wyrobach sztuki złotniczej i jubilerskiej pisaliśmy już w poprzednich numerach „Katolika Codziennego“. Wśród tych przedmiotów odkryto nawet przybory toaletowe królowej chaldejskiej, mianowicie puderko złote ze szczyptczykami, szpilka i łyżeczka.

Wszystkie te przedmioty, które dają wspaniały obraz starobabilońskiej sztuki złotniczej, będą wystawione w bieżącym roku dla szerszej publiczności w British Museum.

Karjera sprytnej pokojówki.

W Anglii wielkiego hałasu narobiła historia niejakej Fanny Jess.

Rozpoczęła ona „karjerę“ jako pokojówka w eleganckim domu, szybko jednak opuścić musiała służbę bez świadectwa, a z tego powodu nie mogła dostać żadnego innego miejsca. Pobyt w tym domu pomógł jej, gdy chodzi o zasmakowanie w eleganckim życiu, a że miała niebrzydka twarz i figurę, więc postanowiła te zalety wyzyskać, unikając zaś za wszelką cenę pracy fizycznej.

Plan ułożyła sobie bardzo szybko. Udała się do jednego z hoteli na przedmieściu i zaraz po przybyciu zapragnęła się rozmówić z gospodarzem. Przedstawiła się jako właścicielka zamku Gilmore i opowiedziała bardzo zmyslną historię. Straciła większą część majątku podczas wojny z powodu spekulacji i potrzebuje gwałtownie pożyczki w wysokości 10 funtów (około 450 zł.), by móc dojechać do majątku, położonego w Irlandji.

Właściciel hotelu, który w dodatku wyobrażał sobie, że zna się na ludziach, przysięgłby, iż ma do czynienia z najuczciwszą pod słońcem kobietą. Wypłacił więc jej owe 10 funtów i pożyczył nawet kilku, w dobrym stanie będących kufrow.

Upojona powodzeniem Fanny Jess pojechała naprawdę do Irlandji, do Dublina, gdzie w kilka godzin po przyjeździe zwiedziła największy szpital, podawszy się za lekarkę. A ponieważ podczas wojny była siostrą miłośniczką, więc tak dobrze odegrała swoją rolę, że potrafiła opętać nawet naczelnego lekarza.

Rozmaitości.

Wspaniały projekt.

Inżynierowie angielscy rozpoczęli prace przygotowawcze budowy drogi żelaznej w górach himalajskich; będzie to bezwzględnie jedno z najbardziej śmiałych i trudnych przedsięwzięć w ciągu ostatnich 30—40 lat. Przyszła kolej połączy miejscowość Gangotri, znajdująca się w górach himalajskich, z indyjską siecią kolejową. Dotychczas do miejscowości tej można się było dostać z wielkim trudem po krętych ścieżkach. Corocznie tysiące pielgrzymów przechodzą przez Gangotri udając się do Tybetu na zwiedzenie świętych miejsc buddyzmu. Droga ta tylko w ciągu kilku miesięcy nie jest pokryta śniegiem. Koszty budowy mają wynosić olbrzymie sumy; na przeprowadzenie pierwszych pomiarów tylko wyznaczono 20 tys. funt. szteri.

Dzwonnica z aluminium.

Jedyny w swoim rodzaju budynek ten wzniesiony został w Pittsburgu (Stany Zjednoczone) przy protestanckim kościele na Smithfield-Street. Wysokość tej wieży dochodzi do 87 metrów, waga jest — jak na dzwonicę kościelną — nie prawdopodobnie lekka, gdyż wynosi zaledwie 3.300 kg. Nie jest to, oczywiście, piękny gmach, ale Amerykanie są z niego bardzo dumni, gdyż „the first in the world“. A to imponuje Yankesom...

Ibsen i jego żona.

P. Kamilla Callet, leader ruchu feministycznego w Norwegji, napisała w jednym z czasopism kobiecych, z okazji uroczystości poświęconych wielkiemu dramaturgowi, że Ibsen, sam więcej przyczynił się do emancypacji kobiety, niż wszystkie feministki świata razem wzięte.

Ale nie wielu, interesujących się Ibsenem, wiedziało dotąd, że skierowała go na tę drogę jego wierna towarzyszka życia p. Zuzanna Ibsen.

Kiedy oboje mieszkali jeszcze w Bergen, udała się kiedyś do biblioteki miejskiej; znalazła tam starą książkę Johna Stuarta Milla o niewoli kobiet. Dzieło Milla poruszyło ją niesłychanie; chciała podzielić się swym entuzjazmem z mężem, który jej odpowiedział, że ma inne dużo ważniejsze rzeczy do roboty.

Wytrwała pani Ibsen mówiła mu codziennie, w ciągu lat całych o tej książce i innych, traktujących ten sam przedmiot, aż wreszcie mogła triumfalnie zakomunikować swej przyjaciółce: — obudziłam niedźwiedzia. — W ten sposób powstał „Dom Ialki“.

Niebezpieczna tureczka.

Emira Pehlivan Hansum, córka słynnego w Azji mniejszej zapaśnika, przybyła do Konstantynopola na skutek wyzwania Yussufa Beza Beya, zawodowego zapaśnika, zwanego tygrysem Syrii.

Przybycie tej młodej panienki, liczącej 23 wiosny i ważącej 107 kilo, zresztą, jak donoszą dzienniki tureckie, harmonijnie rozmieszczonych, wywołało powszechne zaciekawienie.

Licznym dziennikarzom, proszącym o wywiad, oświadczyła ze wzruszeniem: „ojciec mój przed śmiercią rzekł do mnie: — Córko moja, poświęć się zapamiętniu, aby nie zaginęło dla potomności imię nasze — usłuchałam go. Dotąd mierzyłam się ze wszystkimi zapaśnikami Anatolji i, z woli Allaha, plecy moje nie dotknęły ani razu ziemi; jestem pewna, że i tym razem osiągnę zwycięstwo. —

Konstantynopol z niepokojem i wzruszeniem oczekuje dnia walki.

Nieszczęśliwy milioner.

Prasa jugosłowiańska opisuje historię słoweńskiego milionera, Franciszka Krajnera, który skutkiem nieszczęśliwej miłości zniknął nagle w 1906 r. i pomimo nadzwyczajnych wysiłków policji nie został odnaleziony.

Przed kilku dniami daleki krewny zaginionego oświadczył w urzędzie policyjnym Lublany, że Krajner umarł i został pogrzebany w swym pałacu w Lazane, w pobliżu granicy włosko-jugosłowiańskiej.

Policja udała się do wskazanego miejsca; znalazła w pałacu służącą i dwie stare kobiety: matkę i siostrę Krajnera. Kobiety te straciły wszelką łączność ze światem zewnętrznym; nie np. nie wiedziały o wojnie światowej i utworzeniu państwa jugosłowiańskiego.

Zdziwiona widokiem policjantów, którzy nosili inne niż austriacka policja uniformy, odmówiła jakichkolwiek informacji, tycających się Krajnera. Policja jednak zdołała odkryć w ciemnej izdebce śpichlerza o zniszczonych murach, istotę ludzką — szkielet raczej z długą brodą i potarganymi włosami — poruszający się pośród figur św. Grzegorza i św. Antoniego. Był to Franciszek Krajner, który w ciągu swego dobrowolnego, dwudziestodwuletniego odosobnienia od świata zapomniał całkowicie mowę ludzką i odpowiadał na pytania niezrozumiałym bełkotem.

Długowieczność.

Choć ludzie naogół skarżą się na to, iż żyją krótko, są jednak liczne wypadki niezawodnej długowieczności; kroniki notują np. wiele przypadków przekroczenia 150 lat wieku.

Tak np. co do pewnego górnika w Anglii udało się ustalić, że do lat 133 zdołał przepracować w jednej i tej samej kopalni 80 lat bez przerwy. Właściciel angielski, Parre, do lat 130 mógł bardzo ciężko pracować; w 120 roku ożenił się nanowo, był wzorowym mężem i umarł, mając prawie 153 lata.

Inny znowu starzec, Jenkins dożył do 169 lat; gdy miał lat 140, wezwany był do stawienia się przed sądem, przybył na rozprawę z dwoma synami, z których jeden miał lat 100, a drugi 102.

Czy można zmienić charakter pisma.

Nieraz się zdarza w życiu, że człowiek zapragnie zmienić charakter pisma, niekoniecznie dla celów występnych, lecz np. pragnąc uzyskać lepsze stanowisko itp. Niestety, próby takie nie udają się na dłuższą metę. Wprawdzie na pierwszy rzut oka może się wydawać, że udało się nam bardzo zmienić pismo; jeśli jednak uważnie porównamy dawny charakter z niby zmienionym, zauważymy, że zmian żadnych nie ma, a im szybciej będziemy pisać, tembardziej zniknąć zaczynają zmiany narzucone charakterowi pisma naszą wolą. Samowolna zmiana charakteru pisma może trwać tylko bardzo krótko; jeśli też trzeba pisać coś więcej, pisać mimowoli wpada w zwykły swój sposób pisania, żadne więc usiłowania zmiany pisma nie pomogą.

ŻARTY I DOWCIPY.

Oświadczenia.

— Cóż powiedział ojciec, gdy prosiłeś go o rękę jego córki?

— Stracił mowę.

— A gdy ją odzyskał?

— To mnie już nie było.

Ważny powód.

— Czy pani gra na fortepianie?

— Grywam, ale nie przy ludziach.

— A to dlaczego?

— Boby mi nie pozwolili!

Zawczasnie.

— Zonusi, otwórz no, to ja.

— Jak tobie nie wstyd, tak późno po nocy wracać do domu?

— Masz słuszność, pójdę jeszcze trochę przewietrzyć się i wrócę, jak będzie już biały dzień.

Rozmówka.

Młody małżonek: — Moja żona to anioł.

Starszy małżonek: — Moja jeszcze żyje!

Gra barw.

— Janko, dlaczego używasz papieru listowego w kolorze czerwonym i zielonym?

— Miłość jest czerwona: gdy piszę do Pawła. A zielona jest wierność: gdy piszę do Julka.